
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 146 DE 21 DE MAIO DE 2012 

 
 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de 

agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à 

função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e 

nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o Parágrafo 1º do art. 10 da Lei nº 11.091/2005 e o 

Anexo III, na redação dada pela Lei nº 11.233/2005; 

considerando o Decreto nº 5.824, de 29.06.2006; 

considerando o contido no Processo nº 23064.002590/2012-16, 

 

 RESOLVE 

 

conceder, a partir de 10 de maio de 2012, a Progressão por 

Capacitação Profissional do Nível de Capacitação III para o Nível de 

Capacitação IV, do Nível de Classificação D, padrão de vencimento 03, ao 

servidor ALESSANDRO SANTI, matrícula SIAPE nº 16584707, ocupante do 

cargo de Assistente em Administração por ter concluído o Curso de 

Capacitação em Linux, promovido pela empresa Instituto Atual de  Educação à 

Distância, totalizando 150 horas, conforme consta no Processo 

supramencionado. 

 

 

 


